
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 1 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 1/20S 

Téma: Designová studie sportovního elektromobilu pro max. tři osoby 

 

Jméno: Erik Beránek 
 

Návrh designu, studie a 3D model elektromobilu sportovního charakteru pro dva až tři 

pasažéry. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Designová studie sportovního elektromobilu pro max. tři osoby  

Autor:  Erik Beránek 

Vedoucí 

práce: 
 Mgr. Roman Rambousek 

Oponent:  Ing. František Obešlo 

 

 

 

Číslo:  RP 2/20S 

Téma: Využití LEGO MINDSTORMS pro výuku v předmětu  

   Mechatronika 

 

Jméno: Daniel Beznoska 
 

Tato práce je zaměřená převážně na Lego Mindstorm. Je tu zmíněné základní 

programování s příklady na Legu Mindstorm. Zde se věnuji částečně dvěma typům 

programování, které jsou sekvenční a kombinační. Dále je tu popis dvou strojů pro sériový 

řetězec. Práce má být využitelná pro výuku mechatroniky, viz příloha. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Využití LEGO MINDSTORM pro výuku v předmětu Mechatronika 

Autor:  Daniel Beznoska 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Miroslav Mach 

Oponent:  Ing. Bc. Vlastimil Andrle  

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 2 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 3/20S 

Téma: Návrh a výroba stojanu pro jízdní kola 

 

Jméno: Jan Čálek 
 

Má ročníková práce pojednává  o mém návrhu a výrobě stojanu pro jízdní kola, dále o 

možných variantách stojanu, o tom co hraje největší roli pro bezpečnost kola, využití a 

umístění stojanu. Práce také obsahuje základní rozdělení kol a jejich historií. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Návrh a výroba stojanu pro jízdní kola 

Autor:  Jan Čálek 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Miroslav Mach 

Oponent:  Ing. Jan Novák 

 

 

 

Číslo:  RP 4/20S 

Téma: Historický nůž   

 

Jméno: Tomáš Čálek 
 

Tato ročníková práce pojednává o průběhu výroby nože. Nůž je vyráběn podle 

předlohy. V práci nechybí návrh a konstrukce. Dalším zpracovaným tématem je historie 

nejznámějších nožů naší historie a jejich výroba. Práce obsahuje základní informace o 

vyráběném noži.   

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Historický nůž  

Autor:  Tomáš Čálek 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Špaček 

Oponent:  Ing. Jan Novák 

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 3 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 5/20S 

Téma: Výroba funkčního vzorku stolního fotbalu 

 

Jméno: František Francl 
 

V teoretické části práce nás autor seznámil s vývojem stolních fotbalu, od svého 

začátku až po současnost. Jsou zde napsáni první výrobci stolního fotbalu. Je zde zmiňovaná 

firma, která vyráběla stolní fotbal. Dále tu autor popisuje všechny druhy stolního fotbalu.  

V druhé části práce nám autor poukazuje vlastní výrobu stolního fotbalu a přípravy k 

celkové výrobě fotbálku. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Výroba funkčního vzorku stolního fotbalu  

Autor:  František Francl 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Bc. Vlastimil Andrle 

Oponent:  Ing. Miroslav Mach 

 

 

 

Číslo:  RP 6/20S 

Téma: Zkonstruování modelu lodě ovládané RC modulem 

 

Jméno: Marcel Hozlár 
 

Ve své ročníkové práci se zaměřuji na různé způsoby výroby modelů plavidel, jejich 

převedení do programu CAD a následně jejich využití. Nejvíce se soustředím na uplatnění 3D 

tisku a jeho následné povrchové úpravy pro funkčnost výtisků. Tento vytištěná díl ve finále 

své ročníkové práce doplním o možnost ovládnutí RC modulem za pomoci servo motorů, 

modulů a ovladačů. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Zkonstruování modelu lodě ovládané RC modulem 

Autor:  Marcel Hozlár 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Miroslav Mach 

Oponent:  Ing. Jan Špaček 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 4 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 7/20S 

Téma: Renovace jízdního kola Favorit 

 

Jméno: Filip Kavánek 
 

V ročníkové práci se zabývám renovací jízdního kola značky Favorit z roku 1965 a 

historií jízdních kol značky Favorit.    

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace jízdního kola Favorit 

Autor:  Filip Kavánek 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Novák 

Oponent:  Ing. Miroslav Mach 

 

 

 

Číslo:  RP 8/20S 

Téma: Výkresová dokumentace a 3D model Dusíkova divadla  

 

Jméno: Tomáš Kohout 
 

Písemná část ročníkové práce se zaměřuje na popis historie Divadla J. L. Dusíka a 

tématech s divadlem spjatých. V práci je podrobně popsána historie divadla, ochotnického 

spolku v Čáslavi, také je popsán život J. L. Dusíka a Leopolda Želiny a také je v práci 

věnována část samotného tvoření 3D modelu divadla.  

Praktická část je věnována tvorbě 3D modelu a technickým výkresům Dusíkova 

divadla.  

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Výkresová dokumentace a 3D model Dusíkova divadla  

Autor:  Tomáš Kohout 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Špaček 

Oponent:  Ing. Bc. Vlastimil Andrle 

 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 5 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 9/20S 

Téma: Stavba vysokého kola – „kostitřas“  

 

Jméno: Lukáš Kreuz 
 

Téma této práce je Stavba vysokého kola „kostitřas“. V práci je uvedený vývoj historie 

vysokých kol a rozdělení jízdních kol. Podrobně popsaná stavba kola s fotkami, výrobními 

postupy a technickými výkresy. Výsledkem práce je plně pojízdná replika vysokého kola s 

výkresovou dokumentací a výrobními postupy na vyrobené součásti. Při práci jsem 

postupoval tak, aby všechny úkony na sebe plynule navazovaly a tím byla práce dobře 

přehledná. Kolo je tvořeno z dostupného materiálu, který domov dal a byl vhodný pro stavbu, 

proto jsou některé součásti neparně nestejné. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Stavba vysokého kola – „kostitřas“ 

Autor:  Lukáš Kreuz 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Bc. Vlastimil Andrle 

Oponent:  Ing. Jan Novák 

 

 

 

Číslo:  RP 10/20S 

Téma: Renovace motocyklu Jawa 50 typ 23 Mustang  

 

Jméno: Michal Kubizňák 
 

Svojí práci bych chtěl rozdělit do tří částí. V první části se podíváme na historii 

motocyklů značky Jawa. Ve druhé části ukážu některé modely motocyklů této firmy. A ve 

třetí hlavní části vám představím vlastní renovaci motocyklu, jak dlouho jsem na renovaci 

strávil, kolik jsem zaplatil a co jsem použil. Cílem mé práce bylo seznámit Vás s historií s 

vývojem motocyklu Jawa. Dále provést renovaci motocyklu Jawa 50 typ 23 Mustang, 

zpracovat a zdokumentovat celý postup renovace. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace motocyklu Jawa 50 typ 23 Mustang 

Autor:  Michal Kubizňák 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Bc. Vlastimil Andrle 

Oponent:  Miloš Rokyta 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 6 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 11/20S 

Téma: Povrchové úpravy materiálů   

 

Jméno: Tomáš Kvasnička 
 

V ročníkové práci jsou rozebrány jednotlivé druhy povrchových úprav kovů. 

K jednotlivým příkladům jsou uvedeny výhody, nevýhody a stručná charakteristika. Součástí 

jsou i tabulky a fotografie pro názornou ukázku. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Povrchové úpravy materiálů  

Autor:  Tomáš Kvasnička 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Novák 

Oponent:  Ing. Jan Špaček 

 

 

 

Číslo:  RP 12/20S 

Téma: Designová studie městského elektromobilu pro dvě osoby 

 

Jméno: Richard Línek 
 

Ve své práci jsem se zabýval designovou studií a návrhem městského elektromobilu 

pro dvě osoby na univerzální platformě. Konečným výsledkem mé práce je model, který jsem 

vyhotovil v programu Inventor od firmy Autodesk a následně vytiskl na školní 3D tiskárně. 

Svůj návrh jsem  nejprve kreslil ručně a poté až na počítači.  

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Designová studie městského elektromobilu pro dvě osoby 

Autor:  Richard Línek 

Vedoucí 

práce: 
 Mgr. Roman Rambousek 

Oponent:  Ing. František Obešlo 

 

 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 7 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 13/20S 

Téma: Renovace motocyklu JAWA 250 

 

Jméno: Adam Maška 
 

Celá práce se dělí na dvě části. V první části autor popisuje historii motocyklů značky 

Jawa a život zakladatele Františka Janečka. Uvádí zde zakoupení licence od firmy Wanderer. 

Sleduje období výroby od svého vzniku až do 70. let 20. století. Autor zde také podrobně 

rozvádí výrobu obsahu 250 ccm. 

Druhá část písemné práce se zaměřuje na vlastní renovaci daného stroje a na postupy 

při práci od rozebrání až po finální výsledek. Motocykl je na konci předveden zkompletovaný. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace motocyklu JAWA 250 

Autor:  Adam Maška 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Novák 

Oponent:  Miloš Rokyta 

 

 

 

Číslo:  RP 14/20S 

Téma: Renovace jízdního kola UNIVERSAL 

 

Jméno: Václav Matějka 
 

Tato práce popisuje renovaci jízdního kola značky Universal a rovněž se věnuje 

historii výroby jízdních kol a motocyklů firmy Romet. Cílem práce je obnova a renovace 

starého dámského jízdního kola značky Romet Universal do původního a funkčního stavu. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace jízdního kola UNIVERSAL 

Autor:  Václav Matějka 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Špaček 

Oponent:  Ing. Miroslav Mach 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 8 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 15/20S 

Téma: Renovace motocyklu Jawa 50, typ 20 Pionýr 

 

Jméno: Vojtěch Ostatnický 
 

Ročníková práce pojednává o průběhu mé renovace motocyklu Jawa 50 typ 20 a jejím 

vývojem z ne příliš vzhledného kousku plechu do opravdového motocyklu. Práce také dále 

zmiňuje historii firmy a něco málo o jejím zakladateli. Na konci se poohlížím po celé práci 

v závěru. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace motocyklu Jawa 50, typ 20 Pionýr  

Autor:  Vojtěch Ostatnický 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Špaček 

Oponent:  Miloš Rokyta 

 

 

 

Číslo:  RP 16/20S 

Téma: Renovace a oprava kompresoru 

 

Jméno: Ondřej Plašil 
 

Ročníková práce je zaměřena na renovaci a opravu kompresoru. Na samém počátku he 

mé práci připomenuta historie kompresorů a historie výrobce mého kompresoru. V historii 

jsou zaznamenány některý významné osobnosti. Dále moje práce popisuje samostatnou 

renovaci a jednotlivé kroky během práce, tato práce je doložena fotografiemi s jednotlivými 

kroky, které jsem prováděl.  

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace a oprava kompresoru 

Autor:  Ondřej Plašil 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Bc. Vlastimil Andrle 

Oponent:  Ing. Miroslav Mach 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 9 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 17/20S 

Téma: Schematické zapojení startéru a zapalování  

 

Jméno: Luboš Plecháč 
 

Obsahem mé práce je, vytvořil funkční učební pomůcku schéma zapalování a startéru. 

Vytvořit praktickou část samotné schéma a textovou část. Dále vyrobit výkresovou 

dokumentaci a výrobní postup, pokud něco budu vyrábět. Moje práce má být samostatná a 

mám splňovat podmínky, které mi byly řečeny od vedoucího práce. 

Výsledkem má být funkční schéma z reálných komponentů, které ukáži porotě.   

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Schematické zapojení statéru a zapalování 

Autor:  Luboš Plecháč 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Špaček 

Oponent:  Miloš Rokyta 

 

 

 

Číslo:  RP 18/20S 

Téma: Renovace motocyklu ČZ 150C 

 

Jméno: Zbyněk Polák 
 

Ročníková práce se zabývá historií a dalším vývojem společnosti ČZ Strakonice. 

Hlavním úkolem této části ročníkové práce je představit osoby spjaté se založením 

společnosti, klíčové konstruktéry a další důležité osoby, které stály za úspěchem této 

společnosti. Dalším hlavním cílem této části je představit jednotlivé typy motocyklů a jejich 

historii. Další částí práce je postup renovace motocyklu ČZ 150 C, detailní popis stroje a 

fotografie z renovace. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace motocyklu ČZ 150C 

Autor:  Zbyněk Polák 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Špaček 

Oponent:  Miloš Rokyta 

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 10 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 19/20S 

Téma: Povrchové úpravy materiálů 

 

Jméno: Jan Radil 
 

Ročníková práce se zabývá tématem povrchová úprava materiálu. Cílem této 

teoretické části je vysvětlit proč se tyto povrchové úpravy používají, vysvětlit jejich význam, 

druhy a použití. Druhou částí je část praktická, návrh a výroba panelů, které obsahují ukázky 

jednotlivých kovových a nekovových povlaků, které budou sloužit jako učební pomůcka. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Povrchové úpravy materiálů  

Autor:  Jan Radil 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Novák 

Oponent:  Ing. Jan Špaček 

 

 

 

Číslo:  RP 20/20S 

Téma: Kladkový luk 

 

Jméno: František Ručka 
 

Ročníková práce se zabývá návrhem a výrobou kladkového luku. V úvodní části jsem 

se věnoval historii lučištnictví od starověku po současnost.  Dále uvádím různé typy luků se 

stručným popisem jejich vzhledu a vlastností. Hlavní část je věnována návrhu a postupu 

výrovy mého vlastního kladkového luku. Výrobní postup je popsán od prvotního návrhu 

designu a výroby modelů, přes výrobu forem a odlévání až po obrábění a finální úpravy. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Kladkový luk 

Autor:  František Ručka 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Špaček 

Oponent:  Ing. Jan Novák 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 11 z 11 

 

 

 

Číslo:  RP 21/20S 

Téma: Zbraně a střelivo aneb i toto je strojařina 

 

Jméno: Adam Vančo 
 

Ročníková práce se v této teoretické části zabývá historií a současností střelných 

zbraní a historií a současností českých zbrojovek. Dále se tato práce zabývá náboji, jejichž 

modely byly v praktické části práce zhotoveny. Přílohou této práce je rovněž technická 

dokumentace zhotovených modelů a sepsané CNC programy v G kódech. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Zbraně a střelivo aneb i toto je strojařina 

Autor:  Adam Vančo 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Novák 

Oponent:  Ing. František Obešlo 

 

 

 

Číslo:  RP 22/20S 

Téma: Programování CNC soustruhu 

 

Jméno: Martin Vobruba 
 

Tato ročníková práce se zabývá problematikou programování CNC soustruhu a 

soustružením obecně. Práce se zaměřuje na CNC stroje, teorii soustružení a rozdělení CNC 

soustruhů od společnosti EMCO. Obsahuje zkušenosti s používáním stroje EMCO 

CONCEPT TURN 260 a následně zpracování návodu k použití na základě dodané 

dokumentace a mých zkušeností, popisuje také návrh a výroku tří vzorkových výrobků. 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Programování CNC soustruhu 

Autor:  Martin Vobruba 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Novák 

Oponent:  Ing. František Obešlo 

 

 

 

 

 


